【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

【本件に関する問い合せ先】

富山大学 地域連携推進機構 地域連携戦略室 塩見 TEL. 076-445-6960

富山大学 研究振興部 社会貢献課         TEL. 076-445-6519

令和 4年 8月 31日

報 道 機 関  各位

富山大学は、呉西圏域 6市との共催による地域再生人材育成事業「とやま呉西圏域

共創ビジネス研究所（第 5期）」の開講式を開催します。つきましては、下記のとおり

開催致しますので、取材・報道方宜しくお願い申し上げます。

１ 概要   とやま呉西圏域６市（高岡市、射水市、氷見市、砺波市、小矢部市、南砺

市）と、国立大学法人富山大学が、圏域全体の経済成長をけん引する人づく

りを目的に実施するものです。

地域企業が、ディベートや共同研究等などのプログラムを通じて、ビジョ

ン構築能力、リーダーシップ、行動力等の資質を習得するとともに、CSV 経

営（Creating Shared Value＝共通価値の創造）を理解し、呉西圏域が抱える

地域課題を、自社の新たなビジネスとして解決する新しいコンセプトを構築

できるよう、産学官金が連携して支援します。

２ 運営体制 主催 国立大学法人富山大学

            呉西圏域６市（高岡市、射水市、氷見市、砺波市、小矢部市、南砺市）

        協力 地域金融機関

３ 対象者   第５期研究生８名（公募及び地域金融機関からの推薦者）

４ 講義内容 令和４年８月～令和５年２月 全 14回（月２回程度）各３時間

  基礎講義、地域課題解決型講義、事業立案演習

          [テーマ]人口減少、高齢化、空き家、子育て支援など

５ 開講式  日時 ９月２日（金）午後３時 30 分～午後５時

  場所 高岡市生涯学習センターホール（ウイング・ウイング高岡４階）

     出席者 高岡市  角田市長

   富山大学 齋藤学長、武山理事・副学長

   第５期研究生８名

  内容 研究生紹介、研究生への激励 等

※新型コロナウイルス感染拡大防止のため規模縮小・時間短縮のうえ、感染防止対策

 を講じて実施します。

呉西圏域 6 市との共催による地域再生人材育成事業

「とやま呉西圏域共創ビジネス研究所（第 5期）」開講式について